INDICAÇÃO Nº
889
, DE 2008

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes, à liberação de recursos financeiros ao Banco de Leite da Irmandade da Santa Casa de Misericórdia MARIA APARECIDA POLASTRI HARTUNG, da cidade de RIO CLARO.

JUSTIFICATIVA

A Nobre Vereadora MARIA DO CARMO GUILHERME, através de Ofício datado de 17 de Março do corrente, enviado à este gabinete, alerta para a necessidade da aprovação do pleito supracitado junto aos órgãos competentes a fim de que seja efetivado.

Diante do exposto e buscando atender justa reivindicação, solicitamos através da presente, a adoção das competentes medidas com vistas ao acolhimento do pedido, uma vez que o pretendido tem inquestionável conotação social.

Sala das Sessões, em

Deputado Jorge Caruso - PMDB

SPL - Código de Originalidade: 795464 250408 1147